
 
 
                         

REGIONE  PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 
 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 
 

 
n. 105 del 28/04/2025      
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:     di impegno di spesa  X       senza impegno di spesa  
 
 
OGGETTO:     Nomina revisore dei conti per il triennio 2025-2028 
 
        

Esaminati la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori pervenuti dal funzionario amministrativo 
a tempo determinato dell'Ente Cristina Geremia e dal Responsabile dell’area Personale e Bilancio Dott.ssa Monica 
Leschiera; 

 
 Richiamata la determinazione n. 110 del 16.05.2022, con la quale si rinnovava l’incarico di revisore dei 
conti per il Triennio 2022–2024 al Dott. Riccardo Perinetto e verificato che l’incarico al Dott. Perinetto è dunque 
terminato con la conclusione dell’esercizio 2024;  

 
Ricordato che con Decreto del Commissario n. 6 del 07/03/2025 “Art. 17 bis della L.R. 19/2009 come 

modificato dall’art. 65 della L.R. 17 dicembre 2018 n. 19 "Legge annuale di riordino dell'ordinamento regionale 
Anno 2018” – Nomina Revisore dei Conti – Approvazione avviso pubblico”, si è proceduto ad attivare con 
sollecitudine la procedura per l'individuazione della figura del revisore dei conti, approvando un avviso pubblico per 
la presentazione delle candidature relative alla nomina del Revisore dei Conti per l’Ente delle Aree Protette delle 
Alpi Cozie per il triennio 2025-2028; 

 
Ricordato che l’avviso è stato posto in pubblicazione sull'Albo pretorio dell'Ente dal 19 al 31 marzo 2025;  

 
Avuta informazione che entro i termini di scadenza stabiliti sono pervenute le candidature, rispondenti ai 

requisiti di cui al bando, di:  
 - Tinelli  Fulvio  Prot. 1010 del 19.03.2025, 
 - Perinetto Riccardo Prot. 1028 del 20.03.2025, 
 - Pavignano Maurizio Prot. 1055 del 24.03.2025;  

 
Richiamato il decreto del Commissario n. 11 del 07.04.2025, con il quale si individuava quale revisore dei 

conti per il Triennio 2025–2028, ai sensi dell'art.17 bis della l.r. 19/2009, come modificata dalla l.r. 19 del 17 
dicembre 2018, il dott. Maurizio Pavignano, già revisore dei conti dell'Ente di gestione delle Aree protette del Po 
piemontese, dell'Ente di gestione delle Aree protette dell’Appennino Piemontese e dell'Ente di gestione del Parco 
Paleontologico Astigiano, che aveva presentato la propria candidatura nei termini previsti dall’avviso;   

 



 

 Richiamato il medesimo decreto in cui si prendeva atto che l'indennità annua spettante al revisore dei conti 
assomma a € 6.000,00 (€ 7.612,80 oneri inclusi), sulla base della spesa totale a consuntivo dell’esercizio 
precedente a quello di affidamento dell’incarico (2023); 
 
 Ricordato che l'attività di Revisore è stata svolta per il primo trimestre dell'anno 2025 dal dr. Riccardo 
Perinetto in attesa del completamento della procedura di individuazione del nuovo Revisore per il triennio 2025-
2027, al quale andrà assicurato il corrispettivo della sua prestazione; 
 

Presa visione della bozza di contratto contenente le norme e condizioni dell’incarico al revisore dei conti e 
ritenutala meritevole di approvazione; 
 

Verificato che la spesa trova copertura nel bilancio approvato con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 
2 del 15.01.2025 “Approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2025 e del bilancio pluriennale 
2025- 2027”, con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2025;  

 
Verificato altresì che il capitolo del bilancio di previsione 30 art.10 “Spese per indennità di carica dovute 

dall’Ente ai componenti il collegio dei revisori dei conti” presenta la dovuta disponibilità finanziaria;  
 
Visto il sottostante parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria; 
 
Tutto ciò premesso 
 

 
IL  DIRETTORE   

 
Visto l' art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

 Visto l'art.20 della L.R.19/2009 e s.m.i.; 
 

 Viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008; 
 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i.; 
 

 

 
DETERMINA      

 
- di nominare il dott. Maurizio Pavignano, C.F.PVGMRZ69B24A182C, quale revisore dei conti a decorrere da 

secondo trimestre 2025 e fino al primo trimestre 2028 e di approvare la bozza di contratto contenente le norme 
e condizioni dell’incarico, allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;  
 

- di impegnare, sulla base della valorizzazione fatta nel decreto del Commissario n. 11 del 07.04.2025, per l’anno 
2025 l’importo complessivo di € 5.709,60, I.V.A. Inclusa, relativo ai tre trimestri (aprile-dicembre) della prima 
annualità dell'incarico di revisore dei conti, con imputazione al cap. 30 art 10 “Spese per indennità di carica 
dovute dall'Ente ai componenti il collegio dei revisori dei conti” del Bilancio annuale 2025; 
 

- di stabilire che la liquidazione degli oneri relativi verrà effettuata dietro presentazione di idonea parcella, previa 
verifica della regolarità della fornitura, secondo le consuete procedure di spesa in vigore presso l'Ente Parco; 
 

- di trasmettere il presente provvedimento alle OOSS. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza, secondo le 
modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034. 



Il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione delle Aree protette 
delle Alpi Cozie: www.parchialpicozie.it. 

                         
 IL DIRETTORE 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 

 
(Marello Luca) 

http://www.parchialpicozie.it/

